[image: image1.png]

земельны
[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 январь  2022 йыл                     № 1/4                                           12  января 2022 года
О создании территориальной рабочей группы в сельском поселении
Кайраковский сельсовет по сопровождению семей

В целях формирования механизма управления, координации, межведомственного взаимодействия и контроля за реализацией муниципальной семейной политики, руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района Мишкинский район от 27 марта 2018 года № 292 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Мишкинский район от 11.08.2017 г. № 868 «О создании Координационного совета при Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по государственной семейной политике»», п.3 Протокола заседания Координационного совета при Администрации муниципального района Мишкинский район по муниципальной семейной политике от 26 марта 2018 года № 1, Уставом сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать территориальную рабочую группу по сопровождению семей в сельском поселения Кайраковский сельсовет в следующем составе:

	Яншаев Ю.В.
	- глава сельского поселения, председатель территориальной рабочей группы

	Васильев А.А.
	зам.председателя территориальной рабочей группы, участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Мишкинскому району Республики Башкортостан (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	1. Сайфутдинова А.С.
	- фельдшер ФАП д.Кайраково (по согласованию)

	2. Байрамалова Ю.А.
	- фельдшер ФАП д.Каргино (по согласованию)

	3. Миндиярова М.Г.
	-  фельдшер ФАП д.Чебыково (по согласованию)

	4. Янсубаева Г.П.
	- учитель начальных классов д.Каргино (по согласованию)

	5. Николаева Д.М.
	- ведущий специалист по методике клубной работы д.Каргино (по согласованию)

	6. Валиева С.И.
	методист сельского клуба д.Бикшиково (по согласованию)

	7. Иманова Э.Б.
	- председатель женсовета д.Кайраково

	8. Васина И.Г.
	- председатель женсовета д.Каргино

	9. Яникеева С.Я.
	- председатель женсовета д.Чебыково

	10. Сайсанова А.А.
	-председатель первичной ветеранской организации д.Кайраково

	11. Иванаева Л.Я.
	- главный библиотекарь Чебыковской сельской библиотеки филиала № 17 Мишкинской ЦБС (по согласованию)

	12. Яншаева Д.И.
	зам.директора по воспитательной работе МБОУ СОШ д.Кайраково (по согласованию)

	13. Гайнитдинов К.С.
	зам.директора по УВР филиал МБОУ лицей № 1 им.Флорида Булякова с.Мишкино СОШ д.Чебыково (по согласованию)

	14. Ташбулатова Т.В.
	- председатель первичной ветеранской организации д.Каргино

	15. Иликаева Л.Ю.
	- учитель филиал МБОУ лицей № 1 им.Флорида Булякова с.Мишкино СОШ д.Чебыково (по согласованию)

2. Постановление главы сельского поселения от 26 января 2021 года № 04 «О создании территориальной рабочей группы в сельском поселении Кайраковский сельсовет по сопровождению семей» признать утратившим силу.

3. Территориальной рабочей группе по сопровождению семей руководствоваться пп. 16-22 Положения о Координационном совете при администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по  муниципальной семейной политике.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                          Ю.В. Яншаев
Приложение  № 1

                                                                                                 к постановлению

от 12.01.2022 г. № 1/4

ПЛАН

план мероприятий по противопожарной работе на  2022 год
на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет

муниципального района Мишкинский район

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Принятие нормативного правового акта по проверке противопожарного состояния жилого сектора
	12.01.2022
	Глава сельского поселения

	2
	Утверждение состава комиссии с обязательным включением актива и депутатов сельского поселения, сотрудников отдела МВД России по Мишкинскому району, работников ПСЧ-87 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ», членов ДПК
	12.01.2022
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение подворного обхода жилищ
граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни
	постоянно
	администрация сельского поселения, СПЦ, депутаты, ДПК

	4
	Обновление и представление в Администрацию муниципального района списков одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социального неблагополучных и многодетных семей, ветхих и заброшенных строений, объектов, расположенных на территории сельского поселения
	До 1 февраля 2022 года
	управляющий делами

	5
	Еженедельно по понедельникам до 12 часов предоставлять информацию о проведенной профилактической работе  в жилом секторе «Жилище-2022» в Администрацию муниципального района Мишкинский район
	еженедельно
по понедельникам до 13 часов
	управляющий делами

	6
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима
	постоянно
	глава сельского поселения, Караидельский межрайонный ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ, ПСЧ-87 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ»

	7
	Обучение работников ДПК и населения способам тушения пожаров и проведению профилактической работы в жилом секторе
	постоянно
	ПСЧ-87 «ФГКУ 26 отряд ФПС по РБ»

	8
	Проверка подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений и других мест вероятного сбора лиц, систематически совершающих правонарушения, представляющих оперативный интерес, с целью их выявления и задержания, преступлений и других правонарушений.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, УУП (по согласованию)

	9
	В помещении администрации сельского поселения оформить стенды на противопожарную тематику
	2022
	Администрация сельского поселения

	10
	Усилить и активизировать деятельность добровольной пожарной команд и добровольных пожарных дружин в населенных пунктах из числа граждан, в  хозяйствах и на предприятиях, организациях из числа работников предприятий
	Постоянно
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	11
	Обеспечить все населенные пункты  сельского поселения, социально-значимые объекты, объекты экономики и жизнеобеспечения наружным водоснабжением для целей пожаротушения

	Постоянно
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	12
	Провести покос сухой растительности вблизи населенных пунктов, учреждений образования, сельскохозяйственных объектов, в том числе животноводческих комплексов
	Апрель-май 2022 г.
	Глава сельского поселения,  руководители сельхоз предприятий, руководители учреждений образования, КФХ «Кштеян Т.Ш.», «Исаков А.И.», «Кштаев З.С.», «Васингин Л.С.», « Кштаев С.Ш.», ИП «Янситов А.Я.». Ибаев Р.И., Гайнитдинов К.С. (по согласованию)

	13

	Произвести ремонт, очистку пирсов, подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения

	Постоянно
	Глава сельского поселения, руководители, с/х предприятий, КФХ, руководители учреждений образования (по согласованию)

	14
	Обеспечить населенные пункты, предприятия, организации и учреждения первичными средствами пожаротушения и оповещения населения
	Постоянно
	Глава сельского поселения,  руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	15
	В каждом сельском населенном пункте провести работу в рамках операции «Жилище-2021» с целью предупреждения пожаров, гибели людей на них и обучения населения правилам пожарной безопасности по месту жительства
	На период проведения операции «Жилище-2021»
	Глава сельского поселения

	16
	В сельских населенных пунктах выполнить защитные минерализованные полосы, определить технику для проведения опашки вокруг населенных пунктов и прилегающих территорий к  лесному массиву. Организовать патрулирование мест проведения массового отдыха людей в  целях пресечения правонарушения в области пожарной безопасности в лесах
	На период месячника
	Глава сельского поселения, ГАУ РБ «Бирский лесхоз»,

отдел МВД по Мишкинскому району (по согласованию)

	17
	Организовать проведение работ по очистке территорий населенных пунктов, хозяйств,  предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы. Проводить контроль по недопущению образований несанкционированных свалок
	Постоянно
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	18
	Запретить на территории сельского поселения  сжигание мусора, травяного и сельскохозяйственного пала
	В весенне-летний пожароопасный период
	Глава сельского поселения,  руководители сельхоз предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	19
	Откорректировать список людей с ограниченными возможностями (престарелые, инвалиды, лица склонные к употреблению алкоголя) в обеспечении пожарной безопасности на проживаемых квартирах и домовладениях
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	20
	Провести во всех школах, находящихся на территории сельского поселения всероссийский открытый урок по «Основам безопасности жизнедеятельности»
	До 30.04.2022 г.
	Директора школ,  Караидельский межрайонный ОНДиПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ по пожарному надзору, ПСЧ-87 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ» (по согласованию)

	21
	В образовательных, детских дошкольных учреждениях довести информацию по вопросам предупреждения пожаров, а также организовать показ пожарной техники с  проведением тренировок по эвакуации детей и персонала
	На  период месячника
	Директора школ, Караидельский межрайонный ОНДиПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ по пожарному надзору,

ПСЧ-87 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ» (по согласованию)

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан